
Český svaz tanečního sportu Nominační řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  19.07.2018 Příloha NP01: Podmínky členství v NRT   

zveřejněno:  16.08.2018 účinnost od:  01.09.2018 
    Úplné znění 

 

1/2 
 

Nominační řád ČSTS, příloha NP01 

Podmínky členství v NRT 

1. Potvrzením účasti v NRT dle ustanovení NŘ §2.5 a potvrzením převzetí nominace dle 

ustanovení NŘ §2.7 se taneční pár zavazuje plnit tyto povinnosti: 

a) Chovat se tak, aby dělal čest České republice, ČSTS a tanečnímu sportu a dodržovat Etické 

kodexy ČSTS a WDSF. 

b) Směřovat veškeré své úsilí k podání maximálního výkonu na potvrzených soutěžích a 

tomu podřídit svoji přípravu a životosprávu.  

c) Plně se podřídit národním i mezinárodním antidopingovým pravidlům (AV ČR, WADA) a 

v případě vyzvání se podrobit AD kontrole. 

d) Zajistit si potřebné registrace na národní i mezinárodní úrovni. 

e) Poskytnout sekretariátu ČSTS včas potřebné podklady pro zajištění víz, cestovních 

náležitostí a ubytování, pokud si je nezajišťuje sám. 

f) Zúčastnit se všech akcí NRT či akcí s účastí členů NRT (s výjimkou dle ust. 2.e), zejména: 

• soutěží, na které je nominován, 

• soutěží, které jsou vyhlášeny jako kontrolní pro členy NRT, 

• kontrolních srazů a soustředění, 

• dalších akcí, ke kterým je vyzván, 

pokud mu v tom nebrání vážné zdravotní, rodinné, studijní nebo pracovní důvody. 

V takovém případě je povinen se včas omluvit, v případě neúčasti ze zdravotních důvodů 

je povinen omluvu doložit odbornou lékařskou zprávou. 

g) Zúčastnit se lékařských prohlídek, funkčních vyšetření a kondičních testů organizovaných 

NRT a splnit v nich stanovené požadavky a vypsané limity. 

h) Dodržovat pravidla ČSTS, WDSF, WDSF-PD, DSE a pokyny pořadatelů akcí, kterých se 

zúčastňuje. 

i) V případě nominace pro pozici náhradníka být připraven nahradit nominované 

reprezentanty do 7 dnů před konáním soutěže (v případě použití letecké dopravy do 

možného termínu přeobjednání letenek). O nahrazení nominovaných reprezentantů bude 

vyrozuměn okamžitě po vzniku této skutečnosti sekretariátem ČSTS. 

j) Používat reprezentační soupravu s označením NRT na akcích, na které je nominován nebo 

vyzván k účasti. Reprezentační vybavení udržovat v čistotě a stavu způsobilém k použití 

pro výše uvedené akce.  

Při ukončení členství v NRT v době životnosti reprezentační soupravy (2 roky) se musí 

reprezentační souprava vrátit, při jejím znehodnocení v době životnosti, musí reprezentant 

uhradit její zbytkovou hodnotu. 

k) Poskytnout ČSTS a jeho partnerům reklamní prostor na soutěžním oblečení při účasti na 

akcích, na které je nominován nebo vyzván k účasti. 

l) Souhlasit s využitím fotografií a videozáznamů pro mediální a výukové využití v ČSTS.  

2. Převzetím povinností dle bodu 1 nabývá reprezentant práva: 



Český svaz tanečního sportu Nominační řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  19.07.2018 Příloha NP01: Podmínky členství v NRT   

zveřejněno:  16.08.2018 účinnost od:  01.09.2018 
    Úplné znění 

 

2/2 
 

a) Při splnění povinností dle bodu 1 vyplatit na konci nominačního období finanční podporu 

ve výši dané schváleným rozpočtem ČSTS na daný kalendářní rok. 

b) Hrazení cestovních nákladů na účast na nominačních soutěžích dle FŘ ČSTS (příloha 

FP06). 

c) Být vybaven reprezentační soupravou při prvním přijetí nominace. 

d) Využít reklamní prostor na svém tréninkovém a soutěžním oblečení v případě, že jej 

nevyužije ČSTS pro sebe, případně pro své partnery. 

e) Jednou za kalendářní rok bez udání důvodů odmítnout reprezentaci na soutěže dle NŘ 

§3.1.a)ii) 3. odrážka (Subkontinentální mistrovství) a §3.1.a)iii). 

3. Naplnění práv u jednotlivých kategorií garantuje ČSTS v rozsahu: 
 

Kategorie 2a) 2b) 2c) 2d) 2e) 

Junioři II V rámci 

programu 

PoSTM 

Členové NRT 

včetně 

náhradníků  

dle FŘ §5a,b 

Členové NRT 

včetně 

náhradníků 

Členové NRT 

včetně 

náhradníků 

Členové NRT 

včetně 

náhradníků 
Mládež 

Dospělí Dle schváleného 

rozpočtu Do 21 let Členové NRT  

dle FŘ §5b 

Členové NRT 

Profesionálové --- 

Senioři I --- 

Senioři II --- 

Senioři III --- 

Senioři IV --- 

4. Při neplnění nebo porušení povinností uvedených v ust. 1 může být tanečnímu páru omezena 

podpora dle ust. 2.a) nebo při závažném porušení může být taneční pár z NRT vyloučen. O 

omezení podpory rozhodne VpS na návrh GS. O vyloučení rozhoduje VR na návrh GS. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení 

verze (rrmm) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 
zveřejněno 

účinnost 

od 

NP01_180719  Nový dokument VR 

19.07.18 

16.08.18 01.09.18 

 


